
Государственное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

при исправительном учреждении 

 

ПРИКАЗ 

 
 

«30 » августа 2022 года 

Ставрополь № 15-ОД 

 
Об утверждении годового 

 календарного графика работы 

 ГКОУ СОШ № 5 при ИУ  

на 2022/2023 учебный год.  

 

На основании п.10 приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 20 августа 2013 года № 1015 «Об утверждении порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», в соответствии со ст. 30 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», примерного 

календарного учебного графика реализации образовательной программы на 2022 – 

2023 учебный год, с учетом Постановления Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 года № 189 «Об утверждении СанПин 

2.4.2.2821 – 10 «Санитарно – эпидемиологические требования к условиям и 

организации обучения в общеобразовательных организациях», на основании 
приложения к письму министерства образования Ставропольского края от 08.08.2022 года 

№01-23/11846 «Об организации работы по формированию календарных учебных графиков 

образовательных организаций Ставропольского края, реализующих основные 

общеобразовательные программы, на 2022/2023 учебный год» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Установить годовой календарный график работы ГКОУ СОШ № 5 при ИУ на 

2022/2023 учебный год: 

 

1 четверть: 

01.09 - 27.10.2022 года 

Осенние каникулы: 

28.10 — 06.11.2022 года (10 дней) 

2 четверть: 

07. т - 29.12.2022 года 

Зимние каникулы: 

30.12.2022 года — 08.012023 года (10дней) 

З четверть: 

09.01 - 23.03.2023 года 

Весенние каникулы: 

24.03 — 02.04.2023 года (10 дней) 

4 четверть: 

03.04 - 30.05.2023 года 

 

 



2. Губареву С.В., заместителю директора по УВР, довести годовой календарный 

график работы ГКОУ СОШ № 5 при ИУ на 2022-2023 учебный год до учащихся, 

администрации ФКУ ИК № 5, ФКУ СИЗО № 1 и до сотрудников школы. 

3. Администратору сайта Саядяну Д.Л. разместить настоящий график работы на 

официальном сайте школы. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор школы                          О.Б.Борисовская 
 

 

С приказом ознакомлены: 
 

Губарев С.В. _____________________ «_____» августа 2022 года 

Дащенко А.А. _____________________ «_____» августа 2022 года 

Дрогин К.И. _____________________ «_____» августа 2022 года 

Калашникова И.А. _____________________ «_____» августа 2022 года 

Качанов А.А. _____________________ «_____» августа 2022 года 

Лайко А.И. _____________________ «_____» августа 2022 года 

Маркарова Ж.А. _____________________ «_____» августа 2022 года 

Носко В.В. _____________________ «_____» августа 2022 года 

Обрященко И.Н. _____________________ «_____» августа 2022 года 

Саядян Д.Л. _____________________ «_____» августа 2022 года 

Склярова Н.В. _____________________ «_____» августа 2022 года 

Съедин П.Ю. _____________________ «_____» августа 2022 года 

Ухтинская О.Б.  «_____» августа 2022 года 

Шацкий В.П.  «_____» августа 2022 года 

Шацкая А.В.  «_____» августа 2022 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 2 экз. 

1- дело № 01.02. 

2- зам.директора по УВР 

30.08.2022 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу ГКОУ СОШ № 5 при ИУ  

от « 30 » августа 2022 года № 15-ОД 

Директор ____________О.Б. Борисовская 

 

Годовой календарный учебный график 

ГКОУ СОШ № 5 при ИУ 

на 2022-2023 учебный год 

 

Начало учебного года – 01.09. 2022 года. 

Продолжительность и окончание учебного года: 

 
Классы Продолжительность 

(количество недель) 

Дата окончания учебного года 

5-8, 10 35 30.05.2023 

9,11 34 25.05.2023 

 

Регламентирование образовательного процесса в неделю организовано при 

соблюдении гигиенических требований к максимальным величинам недельной 

образовательной нагрузки. 

Параллель Количество дней в учебной неделе Максимальная нагрузка часов в 

неделю 

5 класс 6 32 

6 класс 6 33 

7 класс 6 35 

8 класс 6 36 

9 класс 6 36 

10 класс 6 37 

11 класс 6 37 

Осуществляется постоянный контроль за организацией образовательного 

процесса, в том числе за созданием безопасных условий при реализации 

образовательных программ.  

 



 

Промежуточная аттестация основной школы 

 
Классы 5 6 а 6 б 7 а 7б 8 а 8 б 9 

Дата 

13.09.22-

18.09.22 

13.09.22- 

18.09.22 

13.09.22- 

18.09.22 

13.09.22- 

18.09.22 

13.09.22- 

18.09.22 

13.09.22- 

18.09.22 

13.09.22 

18.09.22 

13.09.22- 

18.09.22 

18.10.22-

25.10.22 

18.10.22-

25.10.22 
18.10.22-

25.10.22 
18.10.22-

25.10.22 
18.10.22-

25.10.22 
18.10.22-

25.10.22 
18.10.22-

25.10.22 
 

 

13.12.22-

23.12.22 

13.12.22-

23.12.22 
13.12.22-

23.12.22 
13.12.22-

23.12.22 
13.12.22-

23.12.22 
13.12.22-

23.12.22 
13.12.22-

23.12.22 
13.12.22-

23.12.22 

09.03.23-

16.03.23 

09.03.23-

16.03.23 
09.03.23-

16.03.23 
09.03.23-

16.03.23 
09.03.23-

16.03.23 
09.03.23-

16.03.23 
09.03.23-

16.03.23  

16.05.23-

21.05.23 

16.05.23-

21.05.23 
16.05.23-

21.05.23 
16.05.23-

21.05.23 
16.05.23-

21.05.23 
16.05.23-

21.05.23 
16.05.23-

21.05.23 
16.05.23-

21.05.23 

 

Промежуточная аттестация средней школы 

 
Классы 10 а 10 у 11 

Дата 

13.09.22-18.09.22 13.09.22-18.09.22 13.09.22-18.09.22 

18.10.22-25.10.22 18.10.22-25.10.22  

13.12.22-23.12.21 13.12.22-23.12.22 13.12.22-23.12.22 

09.03.23-16.03.23 09.03.23-16.03.23  

16.05.23-21.05.23 16.05.23-21.05.23 16.05.23-21.05.23 

 

Продолжительность учебной недели (6 дневная): 

 
Классы 5 6 7 8 9 10 11 

Количество классов 1 2 2 2 1 2 1 

 

Сменность занятий: 
 1 смена 2 смена 

Классы 6А;7А;8А;9, 10А,11 5Б;6Б;7Б;8Б, 10У 

Всего классов 6 5- 

 

Режим работы образовательного учреждения:  

● Школа работает в 2 смены.  

● Понедельник – пятница с 8.00 до 21.00, суббота с 8.00 до 15.00 в соответствии 



с нормами трудового законодательства.  

● Продолжительность урока – 40 минут. 

● Продолжительность перемен – 10 минут. 

● Продолжительность учебной недели: 5 класс– 11 класс – 6-дневная учебная 

неделя; 

 ● Проведение «нулевых» уроков не допускается.  

● В воскресенье и в праздничные дни школа не работает.  

● Периодичность промежуточной аттестации: 5 – 9 класс – 1 раз в четверть, 10 

– 11 класс – 1 раз в полугодие;  

 Расписание звонков: 

1 смена 

 
6-11 классы Время занятий Время перемен 

1 8:00 – 8:40 перемена 10 минут 

2 8:50 – 9:30 перемена 10 минут 

3 9:40 – 10:20 перемена 10 минут 

4 10:30 – 11:10 перемена 10 минут 

5 11:20 – 12.00 перемена 10 минут 

6 12:10 – 12:40 перемена 10 минут 

2 смена 

 
5-10 классы Время занятий Время перемен 

1 17:20 – 18:00 перемена 10 минут 

2 18:10 – 18:40 перемена 10 минут 

3 18:50 – 19:30 перемена 10 минут 

4 19:40 – 20:20 перемена 10 минут 

5 20:30 – 21.10 перемена 10 минут 

 

 


